
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  101   DEL  12/08/2015 

  

 

 

Oggetto :  EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2015 - ASSOCIAZIONE "IL GIRASOLE" - 

ASSOCIAZIONE "CENTRO ANZIANI LA RIVISCERA" 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì dodici del mese di agosto alle ore 11.15 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore Effettivo  X 
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno  X 

   3 2 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 12/08/2015  ad oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTO 

ANNO 2015 - ASSOCIAZIONE "IL GIRASOLE" - ASSOCIAZIONE "CENTRO ANZIANI LA 

RIVISCERA" 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
VISTA la delibera di G.C. n. 14  del 23.02.2015 con la quale si è deliberato di: 

 CONCEDERE, all’Associazione “Il Girasole” di Casorate Sempione, l’uso dell’immobile Comunale 

sito in Via De Amicis 3 alle condizioni tutte di cui all’allegato schema di concessione e per la durata 

di anni cinque, rinnovabili, a decorrere all’1.3.2015;   

  AUTORIZZARE  il Responsabile competente alla sottoscrizione del provvedimento di concessione 

in uso dei locali comunali nonché agli adempimenti connessi e conseguenti; 

 

DATO ATTO che l’art. 5 dell’atto di concessione in uso del locale comunale da parte dell’Associazione “Il 

Girasole”, prevede: 

 Annualmente la Giunta Comunale quantificherà il contributo da erogare  all’Associazione “Il 

Girasole” in considerazione dell’attività svolta rientrante nei fini istituzionali dell’Ente, che non 

potrà essere inferiore ad €. 120,00. 

 

CONSIDERATO che con delibera di G.C. n. 159 del 23.12.2011 si deliberava di rinnovare la Convenzione 

tra l’Amministrazione comunale di Casorate Sempione e l’Associazione “Centro Anziani La Riviscera” e 

che tale convenzione all’art. 6 prevede, a seguito di comunicazione del consuntivo dell’attività svolta, che: 

 “essendo l’oggetto dell’attività svolta un servizio sociale di promozione, partecipazione e 

rivalutazione del ruolo degli anziani, gestito in collaborazione con il comune…” (omissis) …e che la 

Giunta Comunale provvederà a corrispondere all’Associazione a tal fine un contributo non inferiore 

a € 1.000,00”; 

 

VISTA la richiesta inoltrata dall’Associazione “Il Girasole” in data 07.07.2015 intesa ad ottenere una 

sovvenzione per l’attività in programma per l’anno 2015; 

 

CONSTATATO  che detta Associazione svolge un’intesa attività di volontariato a sostegno delle fasce più 

deboli della popolazione con forte ricaduta sul territorio comunale e che per l’anno 2015 prevede i seguenti 

ambiti d’intervento: 

 “Gruppo Amici” – attività di animazione e socializzazione rivolta ad un target di cittadini 

diversamente abili; progetti finalizzati a diminuire l’isolamento sociale dei gruppi familiari; 

 “Gruppo Doposcuola” – progetti di sostegno scolastico rivolto a minori; progetti di alfabetizzazione 

rivolti ad adulti stranieri; progetti di accompagnamento e sostegno educativo ai genitori, progetti 

finalizzati a promuovere l’incontro ed il mutuo-aiuto tra le famiglie; 

 Corsi di Italiano per gli stranieri 

 “Gruppo Psichiatria” – progetti finalizzati a diminuire l’isolamento sociale a pazienti dell’Unità 

operativa di Psichiatria dell’Azienda Ospedaliera “S.Antonio Abate” di Gallarate;  

 

VISTA la relazione di bilancio consuntivo per l’anno 2014 presentata dall’Associazione “Centro anziani La 

Riviscera”, da cui emerge che le attività svolte hanno una forte ricaduta positiva sulla comunità casoratese; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 30 del 05.08.2015 ad oggetto:”esame ed approvazione del bilancio di 

previsione 2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015 – 2017”; 

 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra riportate,  concedere per l’anno 2015 un contributo pari a: 

- €  2.000,00 all’Associazione “Il Girasole” 

- € 1.200,00 all’Associazione “Centro anziani La Riviscera”; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 



 
 

   

 

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONCEDERE, all’Associazione “Il Girasole” di Casorate Sempione, per l’anno 2015 un 

contributo pari ad €. 2.000,00;   

 

2. DI CONCEDERE, all’Associazione “Centro Anziani la Riviscera” di Casorate Sempione, per 

l’anno 2015 un contributo pari ad €. 1.200,00; 

 

3. DI DEMANDARE al  competente Responsabile di Settore i provvedimenti conseguenti; 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000.   

 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  101   DEL  12/08/2015 

 

OGGETTO: 
 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2015 - ASSOCIAZIONE "IL GIRASOLE" - 

ASSOCIAZIONE "CENTRO ANZIANI LA RIVISCERA" 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 
 Il Ragioniere Capo 

 
 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 

 

 

 

 


